[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 040/2014
Ementa: Fixa alíquota de contribuição para o FAPSEPI – FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE INDIANÓPOLIS e dá outras providências.
                               O Prefeito Municipal de Indianópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 1º da Lei nº 234 de 04/12/2008,

Decreta
                                     Art.  1º  - Atendendo o disposto no  art.  1º da Lei nº  234  de

04/12/2008, para suprir o custo normal e custo especial do FAPSEPI – FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE INDIANÓPOLIS, as alíquotas de contribuição foram homologadas conforme tabela abaixo:

	Ano
	Custo Normal – Ente
	Custo Especial – Ente

	2014
	17,18%
	6,00%

	2015
	17,18%
	7,00%

	2016
	17,18%
	9,00%

	2017
	17,18%
	11,00%

	2018
	17,18%
	13,00%

	2019
	17,18%
	15,00%

	2020
	17,18%
	17,00%

	2021
	17,18%
	19,00%

	2022 à 2044
	17,18%
	27,81%

Gabinete do Prefeito Municipal de Indianópolis, Estado do Paraná, em 23/06/2014.

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS
Prefeito Municipal

Tribuna de Cianorte.

Edição n.º 6874
Página n.º C - 03
Data de: 24/06/2014
__________________________________________________________________________________________

www.indianopolis.pr.gov.br

_1424085586.doc
[image: image1.png]